Psal. 72. 5.

quameunque vis, formam accipit. Moneta percuditur, & signatur, valorēmque acquirit. Cæditur asinus, & currit. Castigatur homo, & emendatur. Sextum remedium, quia bonorū virtutem ostendit, & exercet *Fortuna* tristis. Septimum, quia leue & momentaneum est, quidquid nobis accidit, si cum Martyrum, cum Christi, aut etiam cum damnatorum doloribus comparetur. Octauum denique, quia per iratam *Fortunam*, via ad cælum, & præmium in cælo paratur. Hæc talia, qui in *Casibus* subitis atque funestis, apud se expendit, remedia habet omnis calamitatis; facile que potest, ad exemplum patientissimi illius Stephani ( cui malevolus, igne subiecto, quidquid de agro conuexerat, cum ipso horreo, combussit) magis dolere, ob peccatum afflagentis, quam ob afflictionem. Sed inspiciamus cursim singula remedia enumerata, ab hominibus pijs in praxin reducta.

S.Greg. I. 4.  
dial. cap. 19.

Ad primum remedium quod attinet, non agnouit tantum Dauid, & ante illum Iob, nulla in hac vita, sine Dei nutu hominibus mala accidere, atque idcirco ea accepta esse oportere; sed alij quoque eadem vni sunt ratiocinatione. In diuinis litteris, magnis laudibus ornatur Tobias, nam *cum esset captus, in diebus Salamanas regis Affyriorū, in captivitate tamen positus, viam veritatis non deseruit, ita ut omnia, que habere poterat, quotidie concaptiis fratribus, qui erant ex eius genere, impertiret*. Adduntur miræ laudes alia, de eius, in ipsa iuuentute, grauitate morum, de fidei constanza, de exercitijs pietatis; de filij sanctissima educatione, de consolatione captiuis impensa, quibus monita salutis dabat, de pecunia mutuò aut etiam in eleemosynas largissimè data. Siquidem Tobias quotidie pergebat, per omnem cognitionem suam, & consolabatur eos, diuidebatq; unicuiq;, prout poterat, de facultatibus suis: esurientes alebat, nudisq; vestimenta prebebat, & mortuis, aq; occisis sepulturam sollicitus exhibebat. Hæc viri virtus, hæc merita fuere. Quæ merces est secuta? Quod corpora interfectorum sepelijset, rex Sennacherib iussu eum occidi, & tulit omnem substantiam eius. Opes illi ablatae sunt: vitam fuga & nudus latens seruauit. Ad quid seruauit? vt reuersus, &c, conuiujo relicto, ad mortuos sepelendos accurrens in nouam incideret calamitatem. Contigit enim, Tob. 2.10., ut quadam die fatigatus à sepultura, veniens in domum suam, iactasset se iuxta parietem, & obdormisset, & ex nido hirundinum dormienti illi calida sterncora inciderent super oculos eius, fieretq; cæcus. Hanc autem

V. I.

Oo 2 tenta-